CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 20 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 20 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS PELA REALIZAÇÃO DA 4ª CONFERÊNCIA “MULHERES
SERVINDO À DEUS COM EXCELÊNCIA” EM DOIS CÓRREGOS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os mais sinceros aplausos à

realização da 4ª Conferência “Mulheres Servindo a Deus com Excelência”, que ocorrerá

no dia 17 de maio, no espaço MHall Eventos, na cidade de Dois Córregos.

O evento reunirá mulheres de diferentes faixas etárias, contextos sociais e

denominações religiosas, proporcionando um dia especial de reflexão, aprendizado e

confraternização, abordando temas profundamente relevantes para a vida da mulher

cristã, tais como fé, família, relacionamentos, carreira e o papel da mulher na sociedade

contemporânea.

A edição deste ano contará com a participação de importantes nomes do cenário

cristão, enriquecendo ainda mais a programação: a Missionária Mirian Dalva, preletora

reconhecida por sua sabedoria, experiência ministerial e profundo conhecimento bíblico,

trazendo ensinamentos impactantes e palavras de edificação espiritual; as cantoras

cristãs Solange Gonçalves e Elida Mello, com trajetórias marcadas por ministérios

musicais inspiradores, que com seus louvores promoverão momentos de adoração e

conexão profunda com Deus; a Pastora Daniela Simionato, líder espiritual da

comunidade local, cuja atuação pastoral será fundamental para o fortalecimento das

mulheres em sua caminhada de fé; e, sob a direção de Keite Messias, idealizadora e

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 1
X

M
7-

75
P

T
-0

D
V

H
-R

08
D

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 20 de 2025

coordenadora do evento, cuja dedicação, visão e liderança têm sido pilares essenciais

para o sucesso e continuidade dessa conferência tão significativa.

Com uma programação rica e diversificada, composta por palestras, ministrações

e apresentações de excelência, o evento promoverá não apenas o fortalecimento

espiritual das participantes, mas também o seu desenvolvimento pessoal,

proporcionando a união, o amor ao próximo e o crescimento coletivo, representando um

marco para a comunidade dois-correguense, contribuindo para a valorização da fé, o

protagonismo feminino e o fortalecimento das famílias.

Dessa forma, é com profunda admiração e reconhecimento que Câmara Municipal

de Dois Córregos parabeniza calorosamente todos os idealizadores, organizadores,

voluntários e participantes da 4ª Conferência “Mulheres Servindo a Deus com

Excelência”, reconhecendo o impacto positivo desse evento na vida de tantas mulheres

e na construção de uma sociedade mais justa, fraterna e espiritualizada.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS PELA REALIZAÇÃO DA 4ª
CONFERÊNCIA “MULHERES SERVINDO À DEUS COM EXCELÊNCIA” EM DOIS
CÓRREGOS.

Dois Córregos, 24 de abril de 2025.

DAVID CAUÃ MENDES COSTA
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 1
X

M
7-

75
P

T
-0

D
V

H
-R

08
D

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=1XM775PT0DVHR08D,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 1XM7-75PT-0DVH-R08D

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 1
X

M
7-

75
P

T
-0

D
V

H
-R

08
D

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1XM775PT0DVHR08D
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1XM775PT0DVHR08D

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1XM775PT0DVHR08D
		2025-04-25T09:20:19-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura